
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Viernes 2 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

92
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

51923 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría Autonómica de
Educación  e  Investigación.  Objeto:  Terminación  de  las  obras  de
adecuación/ampliacion  8  unidades  infantil,  15  unidades  primaria,
comedor y gimnasio del Centro de Educación Infantil y Primaria Severí
Torres en Villanueva de Castellón. Expediente: CNMY18/IN10S/22.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría Autonómica de Educación e Investigación.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. de Campanar, 32.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.11) Correo electrónico: contratacion_infraestructuras@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45214200 (Trabajos de construcción de edificios escolares).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES523.

6. Descripción de la licitación: Terminación de las obras de adecuación/ampliacion
8 unidades infantil, 15 unidades primaria, comedor y gimnasio del Centro de
Educación Infantil y Primaria Severí Torres en Villanueva de Castellón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Análisis del Proyecto (Ponderación: 5%).
9.3) Control de calidad (Ponderación: 5%).
9.4) Memoria de Seguridad y Salud (Ponderación: 5%).
9.5) Programación y Organización de los trabajos (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 28.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AGRUPACIÓN GUINOVART OBRAS Y SERVICIOS HISPANIA,
S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Viernes 2 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66104

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

92
3

12.2) Número de identificación fiscal: A79488847.
12.3) Dirección: Arturo soria, 343, planta 12.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.787.818,30 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38 planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@minhap.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055779. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-055779. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

17.3) ID: 2018-082473. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.4) ID: 2018/S 046-100162. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de
marzo de 2018).

17.5) ID: 2018-082473. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(23 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2018.

Valencia,  29 de octubre de 2018.-  Secretarío Autonómico de Educación e
Investigación.

ID: A180064477-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-31T16:42:29+0100




